civitatis nostrae Brassouiensis et terrae Barcza, ut nos huic rei remedium ad-
hibere dignaremur. Unde nos volentes ipsis osporis penes monctas nostras

regias in emptionibus et venditionibus rerum in medio eorundem locum habere,
fidelitati vestrae firmiter mandamus, quatenus dum et quotiescumque Volahy
ct alii cuiusvis status et conditionis homines in medium eorundem civium,
hospitum et inhabitatorum dictae civitatis nostrae Brassouiensis et terrae

Barcza venerint, libere res eorum venales cum osporis penes monetas nostras

vendere et venditioni exponere permittatis et permitti faciatis, ncc propterea
eos resque et bona eorum impcdire praesumatis. Praesentibus perlectis cxhi-

benti rcstitutis. Datum Posonii in festo beati Francisci confessoris, anno do-

mini millesimo quadringentcsimo scxagesimo octavo. regni nostri anno undc-
cimo, coronationis vcro quinto.

Auf der Rtickseile glcichzeilig: Litera ut libere cum asperis pcssunuis mercari.

' Vorlage nuUibij.

5 656

Pre.ssburg H68 Oktober 'i.Johannes Parinis de Zerdahel Iragt deii Kaslellanen
von Ciceu und dein Bat Don Releag auf, von den Bistritzern keine Zolle zu erhe-

ben.

Orig. Pap. Arli. St. Cluj-N.ipoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 97. Ringsiegel. riind,

Dm. 13 mm, in griines Wachs vorue aufgcdriickt. Im Siegelfeld Wappenschild mit abge-
winlieltem Arm, der ein Schwcrt hiilf , dancben Sonne und Mond.
Kegest: Berger, Urkunden-Regestcn ?,1 Nr. 199.

Nos Johannes Paruus de Zerdahel vobis nobilibus castellanis castri Chicho
nccnon tributariiis ac civibus oppidi nostri Rethcg praesentibus et futuris

pracscntium notiliam habituris salutem cum dilectione. Quia nos prudentes
et circumspectos cives et iuhaljitatores civitatis Bystriciensis et eius perti-

lUMitiarum ex conccssione serenissimi principis domini .Mathiae regis Hunga-
riac, Dalmaciac, Croaciae et cetera domini nostri gratiosissimi ab omni tri-

butaria solutionc in parlibus Transsiluanis exemptos fore comperimus, ideo

dilcctic)ni vcstrac haruni serie firmilcr ]Maecipiendo mandamus, quatenus
receptis praesentibus amodoque deinceps a praefatis civibus dictae civitatis

Byslriciensis et eiiis pcrtinenl iarum ac rebus ct bonis ipsorum mercimonia-
libus in dicto oppido UDslro Mclhcg ac eliam in aliis (luibusvis posscssioni-

bus nostris nullum tribuLum iiullamvc tribulariam solutioncm pelerc ct cxi-

gcrc petique ct exigi faceic dcbeatis et secus facere non praesumatis. Praesen-
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tibus pcrlcctis exhibenti rcstilutis. Datum Posonii in festo beati Francisci

confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo LX'"^ octavo.

Hieraiif luit anderer Tintc und von anderer Hand: Praesentes aulem literas nos-

tras absente sigillo noslro sigillo Pauli de Kenys consignari fccimus.

3 657

Pressburji 14G8 Oklolipr 7. Konig Matlliias Iraijt deni Archidiakon mn Kokel-

burg Nikolaus Buda auf. die Ahge])rannlcn aus dcn Sieben und Zwci Stiihlen

:u verzciehnen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 286. Sieijel, nind, Dm. 65 niiu, papierbeclecl<t, in lotes

Wachs vorne aiifgedriickt, derselbe Stempcl wic Nr. 3 362.

Von dcr Kanzlei: Commissio domini regis.

Matliias dei gratia rex Hungariac, Dalmaciae, Croaciae et cetera fideli nostro

honorabili Nicolao Buda archidiacono de Kykellew salutem et gratiam. No-
veris, quod nostrum vcniens in conspectum nuncii universorum Saxonum
septem et duariun sedium Saxonicalium partium Transsiluanarum regni nos-

tri in personis universorum Saxonum combustorum ac aliorum oppressorum
in eorum medio existentium nobis declararunt, quanta iidem temporibus
praeteritis suscepissent dampna et iu quantis essent oppressionibus. Et supe-

rinde quaedam eorum registra uobis obtuleruut supplicabantque, ut eis in

eorum censu ordinario infra certos annos aliquod levamcn facere dignaremur.

Et quia nos ex dicto registro dampna et oppressioncs dictorum Saxonum
combustorum hic plene agnoscerc non potuimus, ideo fidelitati tuae firmitcr

mandamus, quatenus receptis praesentibus quanta praefati Saxones combusti
passi fuissent dampna et in quantis cxistant oppressionibus, et qualiter sint

combusti, parte diligenler conspicias ct limites et tandem nobis in registro

tuo conscienciose intimes, ut tandem sciamus, quid exinde pro commodo et

utilitate dictorum Saxonum combustorum ct aliorum oppressorum facere

debeamus. Secus non facturi. Datum Posonii feria sexta proxima post fes-

tum beati Francisci confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

Auf der Ruckseite von gleichzeitiger Hand: Insinuatoria et inquisitoria dampno-
rum hominum combustorum.

3 658

Pressburg HSS Oktober 8. Konig Matthias verbietcl dcn Stcuereinnehmcrn.

die Bewohner von Kronstadt und dein Burzenland bis zuin kiinftigen Georgstag

mil dcr Zahlung des Marlinszinses zu brlastigen, da er wegen der SO-Denar Ta.ie

die Zahlung des Martinszinses aufgesclwben hahe.

Orig. Pap. Arh. St. Bra.sov, Priv. 190. Siegel, riind, Dm. 65 inin, iii rotes Waclis
vorne aufgedriiclit. Heste mit demselben Steinpel wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae ct celera signifi-

camus tenore praesentium quibus expedit universis, quod nos liun ad suppli-
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cationem nuntiorum fidelium nostrorum universorum civium et totius com-
munitatis civitatis nostrae Brassouiensis et terrae eius Barcza, per eos nobis
superinde factam, tum vero ex co, ne iidcm cives ct communitas propter prae-

sentem taxam octoginta denariorum praesenlis nostrac monctae, quae per
universos praelatos ct barones ct de unoquoque comitatu rcgni nostri elcctos

nobiles per totum regnum nostrum et in partibus nostris Transsiluanis de
singulis portis in proximo exigi deber,c instituta est, in sohitione censuum
eorum ordinariorum, quos circa festum beati Martini episcopi ct confessoris

proxime venturum nobis solvcre deberent, niniium aggravcrcntur, eisdem
Saxonibus solutioncm huiusmodi censuum corum ordinariorum ad festum
beati Georgii martyris proxime affuturum duximus transferendam, imo trans-

ferimus praesenlium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris dicatori-

bus et exactoribus censuum praefatorum harum serie firmiter mandamus,
quatenus receptis praescntibus praefatos cives ct communitatem civitatis

nostrae Brassouiensis et terrae Barcza infra tempus praedictum ad solutionem
huiusmodi censuum eorum ordinariorum artare et compellere aut ipsos prop-
terea in personis ac rcbus et bonis eorum quibusvis impedire et perturbarc aut

quovismodo dampnificare non praesumatis. Praesentibus perlectis exhibenli

restitutis. Datum Posonii sabbato proximo post festum beati Francisci con-

fessoris, anno domini millesimo qiiadringentesimo sexagesinio octavo, regni

noslii anno undecimo, coronationis vcro quinto.

3 659

Pressburj/ 14G8 Oktober 8. Kunig Maithia.'; Iragt seinen Steuereinnelunern ilber

Ersuchen universorum Saxonum nostrorum civitatis nostrae Bistriciensis et

terrae eius auf, diese wegen Zahlung des Martins:inses bis zum ktinfligen Georqs-

lag nicht zu belastigen, da er den Ablieferungstermin dafiir wegen der jetztfalligen

SO-Denar-Taxe aufgeschoben habe.

Datum Posonii sabbato proximo post festum b. P^rancisci confessoris, anno
domini (etc. 1468).

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 98. Siegel, rund, Dm.
65 mm, in rotcs Wachs vorne aufgcdriicl:t. Rcstc mit demsclben Stempcl wie Nr. 3 362.

Die vom gleichcn Tag datierte Urlcunde stimmt mit dcr vorhcrgehenden Nr. 3 658.